
 

 

UCHWAŁA NR 21/108/2016 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 27 lipca 2016 r. 

w składzie: 

1. Ryszard Paweł Krawczyk 7. Łukasz Szczepanik 

2. Beata Kaczmarek 8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska 

3. Ewa Śpionek 9. Barbara Polowczyk 

4. Iwona Kopczyńska 10. Roman Drozdowski 

5. Anna Kaźmierczak 11. Tomasz Jan Karwicki 

6. Paweł Jaśkiewicz 12. Krzysztof Kozik 

Po rozpoznaniu w dniu 27 lipca 2016 r. Uchwały Rady Gminy Ręczno Nr XV/111/2016 z dnia 23 czerwca 

2016 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa-

nej przez właściciela nieruchomości, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 11 lipca 

2016 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami) Kolegium uchwala, co następuje: 

Z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6n w związku z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 roku, poz. 391 z późniejszymi zmianami) stwierdza 

się nieważność zapisu D2 załącznika do Uchwały Rady Gminy Ręczno Nr XV/111/2016 z dnia 23 czerwca 

2016 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi składanej przez właściciela nieruchomości, w części dotyczącej zapisu umieszczonego w nawiasie o tre-

ści: „ - mowa tutaj np. o nieruchomości o charakterze rekreacyjnym lub na której prowadzona jest działalność 

gospodarcza, społeczna lub publiczna”. 

Uzasadnienie 

Rada Gminy Ręczno uchwałą Nr XV/111//2016 z dnia 23 czerwca 2016 roku ustaliła wzór deklaracji o wy-

sokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

Załącznik Nr 1 do przedmiotowej uchwały zawiera wzór formularza deklaracji, jaką obowiązani są złożyć wła-

ściciele nieruchomości. 

W części deklaracji oznaczonej lit. D2 - „Nieruchomości niezamieszkałej” w nawiasie zawarto wyjaśnienie, 

że rubrykę tę wypełniają właściciele nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne – doprecyzowując, iż mowa tu o nieruchomościach na przykład o charakterze rekreacyjnym lub na 

których prowadzona jest działalność gospodarcza, społeczna lub publiczna. Zapis ten w części przywołującej 

nieruchomości o charakterze rekreacyjnym jest niezgodny z prawem, gdyż właściciele tych nieruchomości 

zobowiązani są do wnoszenia rocznych opłat ryczałtowych, które obligatoryjnie ustalane są przez radę gminy. 

Zatem wyjaśnienie zawarte w części D2 załącznika przedmiotowej uchwały narusza prawo. Kolegium posta-

nowiło o stwierdzeniu nieważności tylko części zapisu załącznika uznając, że uchwała może funkcjonować w 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 września 2016 r.

Poz. 3812



obrocie prawnym w kształcie nadanym w wyniku ingerencji nadzorczej, bez szkody dla jej znaczenia i celu, dla 

jakiego została przyjęta przez radę gminy. 

W tej sytuacji orzeczono jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

  

 Przewodniczący Kolegium 

 

 

Prezes RIO w Łodzi Ryszard Krawczyk  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3812


		2016-09-06T11:24:04+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




